
16.	09.	2019	 	07:41:58

Mobily	na	Propojce



Mobily	na	Propojce

2

Čeština

Základní	údaje

Název	výzkumu Mobily	na	Propojce

Autor Jaroslav	Nádvorník

Jazyk	dotazníku

Veřejná	adresa	dotazníku https://www.survio.com/survey/d/H4E3S1U5Y9T6R8W4M

První	odpověď 19.	03.	2019

Poslední	odpověď 22.	03.	2019

Doba	trvání 4	dnů



Mobily	na	Propojce

3

Statistika	respondentů

364 288 0 76 79,1	%
Počet
návštěv

Počet
dokončených

Počet
nedokončených

Pouze
zobrazení

Celková	úspěšnost
vyplnění	dotazníku

Historie	návštěv	(19.	03.	2019	–	22.	03.	2019)

17.03. 18.03. 19.03. 20.03. 21.03. 22.03. 23.03.0

50

100

150

Počet	návštěv	(364) Počet	dokončených	(288)

Celkem	návštěv Zdroje	návštěv Čas	vyplňování	dotazníku

20,9	%

79,1	%
100	%

24,0	%

55,9	%

14,6	%

Pouze	zobrazeno	(20,9	%)
Nedokončeno	(0	%)
Dokončeno	(79,1	%)

Přímý	odkaz	(100	%) <1	min.	(4,5	%)
1-2	min.	(0,7	%)
2-5	min.	(24,0	%)
5-10	min.	(55,9	%)
10-30	min.	(14,6	%)
>60	min.	(0,3	%)



Mobily	na	Propojce

4

Výsledky

1.	Chodím	do	třídy
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	1.A 0 0	%

	1.B 0 0	%

	2.A 0 0	%

	2.B 0 0	%

	3.A 25 8,7	%

	3.B 26 9,0	%

	4.A 20 6,9	%

	4.B 18 6,3	%

	5.A 27 9,4	%

	5.B 25 8,7	%

	6.A 19 6,6	%

	6.B 18 6,3	%

	7.A 25 8,7	%

	7.B 19 6,6	%

	8.A 2 0,7	%

	8.B 18 6,3	%

	9.A 21 7,3	%

	9.B 25 8,7	%

0%

0%

0%

0%

25	(8,7%)

26	(9,0%)

20	(6,9%)

18	(6,3%)

27	(9,4%)

25	(8,7%)

19	(6,6%)



Mobily	na	Propojce

5

19	(6,6%)

18	(6,3%)

25	(8,7%)

19	(6,6%)

2	(0,7%)

18	(6,3%)

21	(7,3%)

25	(8,7%)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

2.	Mám	vlastní	mobil
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	ANO 282 97,9	%

	NE 6 2,1	%

282	(97,9%)

6	(2,1%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%



Mobily	na	Propojce

6

3.	Mobil	mi	slouží	hlavně	k
Seřazení	dle	důležitosti,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Odpověď Důležitost

	telefonování 7,4

	posílání	textových	zpráv 5,9

	focení 4,5

	vyhledávání	informací 4,4

	sledování	YouTube 3,8

	chatování	(Whatsapp,	Messenger	a	další) 3,8

	hraní	her 3,1

	pobytu	na	sociálních	sítích	(Facebook,	Twitter,	Instagram,	Snapchat,	Myspace	a	další) 3,1

7,4

5,9

4,5

4,4

3,8

3,8

3,1

3,1
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9

4.	Mobil	nosím	do	školy
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	vždy 142 49,3	%

	občas 90 31,3	%

	nikdy	nebo	výjimečně 56 19,4	%

142	(49,3%)

90	(31,3%)

56	(19,4%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%



Mobily	na	Propojce

7

5.	O	přestávce	mobil	používám
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	vždy 12 4,2	%

	občas 69 24,0	%

	nikdy	nebo	výjimečně 207 71,9	%

12	(4,2%)

69	(24,0%)

207	(71,9%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

6.	Myslím,	že	bez	mobilu	mohu	ve	škole	v	pohodě	žít
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	určitě	ano 173 60,1	%

	spíše	ano 72 25	%

	nevím 30 10,4	%

	spíše	ne 9 3,1	%

	určitě	ne 4 1,4	%

173	(60,1%)

72	(25%)

30	(10,4%)

9	(3,1%)

4	(1,4%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%



Mobily	na	Propojce

8

7.	Rozumím	učitelům,	proč	chtějí	používání	mobilů	o	přestávkách	omezit
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	je	mi	to	jasné 208 72,2	%

	tak	půl	na	půl 72 25	%

	vůbec	to	nechápu 8 2,8	%

208	(72,2%)

72	(25%)

8	(2,8%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

8.	Myslím,	že	já	bych	se	o	přestávkách	pokusil	používání	mobilu	omezit
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	určitě	zkusil 181 62,8	%

	spíše	ano 59 20,5	%

	nevím 27 9,4	%

	spíše	ne 14 4,9	%

	rozhodně	ne 7 2,4	%

181	(62,8%)

59	(20,5%)

27	(9,4%)

14	(4,9%)

7	(2,4%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%



Mobily	na	Propojce

9

9.	Pokud	mobil	o	přestávce	vůbec	nevytáhnu,	plánuju	že	bych	mohl
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	se	více	bavit	s	kamarády 234 81,3	%

	radši	sám	v	klidu	přemýšlet,	odpočívat	nebo	si	číst 18 6,3	%

	si	něco	dělat,	učit	se,	připravovat	se	na	hodinu 36 12,5	%

234	(81,3%)

18	(6,3%)

36	(12,5%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

10.	Vím	o	tom,	že	jsou	školy,	kam	se	vůbec	nesmí	nosit	mobily
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	ano 255 88,5	%

	ne 33 11,5	%

255	(88,5%)

33	(11,5%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

11.	Byl	bych	rád,	abych	místo	používání	mobilu	mohl	ve	škole	dělat	třeba...
Textová	odpověď,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Především	bavit	se	s	kamarády	a	připravovat	na	další	hodinu

poslouchat	hudbu

být	s	přáteli

relaxovat	na	klidném	místě	bez	hluku	okolo

kreslit	si

povídat	si	s	kamarády	nebo	dělat	nějaké	společné	aktivity

bavit	se	vesele	se	svými	nejlepšími	kamarády

Odpočívat	na	pohodlných	křeslech	nebo	lavičkách	a	povídat	si	s	kamarády,	připravovat	se	na	hodinu	nebo	opakovat	učivo	na	písemku.

(6x)	hrát	stolní	hry

Komunikovat	s	ostatními	a	připravovat	se	na	hodinu



Mobily	na	Propojce

10

Bavit	se	s	kamarády	a	samozřejmě	se	připravit	do	školy.

POVÍDAT

komunikace

Trávit	více	času	s	přáteli

(2x)	sedět

VÍCE	KOMUNIKOVAT	A	SEZNAMOVAT	SE	S	OSTATNÍMI

VÍCE	KOMUNIKOVAT	SE	SPOLUŽÁKY	A	LIDMI	Z	JINÝCH	TŘÍD	:))

komunikovat

stolní	hry

bavit	se	s	kamarády,	připravovat	se	na	další	hodinu,

(2x)	Pořídit	si	třídní	zvířátko	a	starat	se	o	něj.

své	věci

Mít	třídní	zvíře

bavit	se	s	kamarády....

(11x)	povídat	si	s	kamarády

(7x)	bavit	se	s	kamarády

bavit	se	s	skamarády

Učit	se		mít	klid	ne	hodně	hluku	.Mluvit	s	kamarády	atd...

(4x)	bavit	se	více	s	kamarády

Bavit	se	s	kamarády	nebo	hrát	nšjaké	hry

Bavit	se	s	kamrády

(4x)	Bavit	se	s	kamarády

Připravovat	se	na	hodinu	a	povidat	si	s	kamarady

Hrát	na	babu

hrát	na	babu

Učit	se

BAVIT	SE	VÍC	S	KAMARÁDY

hrát	piškvorky

(2x)	bavit	se	s	kamarady

Kreslit,číst	si,...

povídat	si	vkolektyvu

více	komunikovat	s	přátely

rybařit

učit

různé	aktivity

Aktivity

Hrat	stolní	hry

bavit	se		s	kamarady

BAVIT	SE	SE	SPOLUŽÁKY

povídat	si	více	s	kamarády,připravovat	se	na	hodinu



Mobily	na	Propojce

11

více	si	povídat	s	kamarády

(2x)	Chodit	na	dvorek

Bavit	se	více	s	kamarády	;

bavit	se	více	s	kamarádi

číst	si

hrát	fotbal

povidat	si	s	kamaradem

si	hrát	s	kamarády	a	pohybové	hry

bavit	se	s	kamošem

hrat	florbal,ucit	se

(2x)	hrat	hry

(4x)	hrát	deskové	hry

hrát	si	skamarádi

povidat	si	s	kamaradi

deskové	hry

bavit	se	skamaradami

připravit	na	hodinu

hry

(2x)	florbal

povidatsi

příprava	čtení.

hrani	deskovich	her

sportovni	hry

učit	se,číst,svačit

číst,běhat	a	běhat	venku.

hra	si	s	kamarady

hrát	si	na	dvorku

chtěla	bych	si	kreslit.

hraní	si	z	legem

hrát	si	s	kamarádama

(4x)	hrát	si	s	kamarády

Hraní	malích	her.

hrat	sachy

hraní	s	kamarády

hraní	s	kamarády	a	učit	se

(3x)	sportovat

povídat	s	kamarády	číst	si	knížku

povídat	si	s	kamarády	číst	si	s	nimi

hrat	si	s	kamarady



Mobily	na	Propojce

12

mít	víc	času	o	na	soukromí

povídat	s	kamarády	a	hrát	si	s	nimi,	chtěla	bych	do	třídy	více	her

mít	víc	času	na	přestávku

hrát	si	s	kamarády	a	připravit	se	na	hodinu

místnost	s	trampolínami

Místnost	pro	Parkour

číst	knihy

být	v	herně

být	s	kamarády	venku

chodit	ven	a	bavit	se	s	kamarády

chodit	ven....a	povídat	si	s	kamarády

chodit	ven	...	a	povídat	si	s	kamaradi

(3x)	hrát	deskoví	hry

aby	byl	vtělocvičně	skakací	koberec

ja	bich	chtela	mit	nove	hris

asi	bych	chtěla	aby	jsme	měly	hernu	a	hry	ve	třídě

ve	škole	hrát	deskové	hry

novou		hernu

chtěla	bych	novou	hernu

chtěla	bych	sinovou	hernu

hrat	si	na	dvorku

si	hrat	s	kamosema

cist	a	bavit	se	s	kamarady	hrat	deskove	hry

hrat	deskove	hry

cetla	si

skakal	na	trampoline

vimnenovat	karty

hrát	s	kamarády	různé	hry

hrát	si	s	kamarádkou	někde	v	tichu

trampolínu

hrát	si	s	kamarády	basketball

aby	se	ve	skole	mohl	hrat	fotbal

mit	vjeci	prestavku

hraní	deskovích	her

noví	hřiště

hernu

vic	deskovych	her	a	jinyh	her

hrát	si	s	kamarády	venku	na	dvorku

hrát	si	s	kamarádem

hrát	karty	a	vjenovat	se	sportu



Mobily	na	Propojce

13

hrat	karty	a	chodit	ven	hrat	fotbal	a	frodbal	tim	misym	ve	škole	a	ještě	hrat	nějaké	deskové	hry	basket

skládat	kostku

hrát	deskovky

hrát	zajímavé	deskové	hry

byl	na	dvorku

Hrát	různé	hry	např.	piškvorky

Hrát	hry	s	kamarády	a	mít	na	dvorku	trampolínu.

bavit	se	s	přáteli	venku	xD.

povídat	si	s	kamarády,	hrát	,,3	15	stop"	běhat	po	dvorku	mít	trampolínu

Třeba	jít	s	kamarády	ven

povídat	si	s	kamarády,hrát	různé	hry	(třeba	na	honěnou)

to	co	dělám	vždy,	protože	nepoužívám	mobil	ve	škole

Hrát	hry	nebo	si	povídat	s	kamarády.

hrát	hry	na	dvorku	nebo	se	bavit	s	kamarády

být	venku	s	kamarády.

bavit	se	více	s	kamarád

pvídat	si	s	kamarády

akce	s	novými	hrami

hrad	hry	nebo	si	povídat	s	kamarády.

hrát	hry	nebo	být	venku

povídat	si	s	kámoši

hrát	stolní	hry	o	přestávkách	s	kamarádkama	nebo	třeba	jít	ven	na	dvorek	nebo	prostě	někam	ven	nebo	třeba	také	něco	vyrábět.

Se	bavit	s	kamarády

povidat	si	s	kamarady	nebo	hrat	stolni	hry

Povídat	si	s	kamarády.

nevim

Povídání	s	kamarády	a	hraní	slovních	her

(2x)	hrát	karty

více	si	povídat	s	kamarády_kamarádkami

číst	si,povídat	si

povídat	si	s	kamarádi

připravit	se	na	hodinu,číst,povídat	si	s	kamarády

hrát	stolní	hry	,	číst	si	časopisy,	hodně	se	bavit	s	kamarádama

povídat	si	víc	s	kamarady

hrát	stolní	hry,věnovat	se	spolužákům

hrát	deskové	hry	a	jiné	aktivity	jako	šibenici	na	tabuli

Hrát	prší

V	zimě	lyžoval	a	v	létě	hrál	fodbal

chodit	na	dvorek



Mobily	na	Propojce

14

jít	domu

Mluvit	s	přáteli,	věnovat	se	jiným	aktivitám	i	když	na	mobilu	poslouchám	max.	hudbu	nic	víc.

učit	se

připravovat	se	na	hodinu

povídání	si	s	kamarády

bavit	se	s	přáteli,	malovat	si

více		komunikovat	se	třídou,	hrát	stolní	hry

Více	se	bavit	s	kamarády,připravovat	se	více	na	hodiny

Kreslit,mluvit	s	kamarády,číst	si

povidat	s	kamaradama

Hraní	her	s	kamarády	a	víc	se	spolu	bavili

hraní	stolních	her,	více	komunikovat	se	třídou

(2x)	hraní	her

opakování	učiva,hraní	her	s	kamarády,povídání	si	se	spolužáky

bavit	se	s	kamarády	nebo	číst

učit	se,hrát	ruzný	deskové	hry

kreslit	si	nebo	bavit	se	s	kamarády

bavit	se	víc	skolektivem

Bavit	se	s	holkama.

svačit

bavit	se	s	kamarády	hrát	deskové	hry

hraní	na	playstationu

hrát	různé	hry	a	bavit	se	s	kamarády	nebo	si	číst	atd.

mne	stačí	když	je	v	clubu	wii

bavit	se	s	kamarády	a	připravit	se	na	hodinu

Připravovat	se	na	hodinu

kreslit,číst	si	a	bavit	se

zábavné	aktivity	v	klubu

hrát	si	více	s	kamarády

malovat	nebo	vyrábět	nějaké	výrobky

povídat	si	,	hry	,	...

hrát	deskové	hry	kreslit	si	a	bavit	se	s	kamarádem

kreslit

kreslit,číst	bavit	se	s	kamarády

povídání	s	kamarády

(2x)	Povídání	s	kamarády

číst	si	a	povídat	s	kamarády

hrád	deskové	hry

mohla	bych	si	hrát	s	kamarády

hrát	tři	patnáct	stop



Mobily	na	Propojce

15

malovat	si	treba	neci

Plavání	hokej

číst	a	více	se	bavit	s	kamarády

jezdit	na	motorce

bavit	se	z	kamarádi

posilovat

hokej,plavčo

popovídat	si	s	kamarády

malovat	si

(2x)	ycfdgnsdyfigisukj.tdsrjgukfwynuhgttrzh4rshs4hb5b

připravovat	se	na	hodinu,učit	se	na	test

cvičení(gimnastika),čtení,	popřípadě	když	by	sem	znovu	přidali	šplhadla	tak	se	bavit	a	užívat	si	na	nich

Připravovat	se	na	hodinu.

cist

cvičení,šplhání	po	šplhadlech(kdyby	se	znovu	postavili),čtení,

deskové	hry	se	spolužáky,jen	konverzace	mezi	spolužáky

spát

sporttt

poslouchat	hudbu	v	rozhlase	:)

sportovat	ve	skole.Hrát	různé	hry	stolní	i	venkovní	povídat	si	s	přáteli

Posilovat

povídat	si	nebo	spát

Bavit	se	s	kamarády.

hrát	deskové	hry	nebo	si	hrát	s	nějakými	hračkami	,	povídat	atd

Bavit	se	s	kamarády,	hrát	s	přáteli	společenské	hry.

povídat	si	více	s	kamarádkami

chodit	ven

hraní	na	nástroje

Více	se	bavit	s	kamarády	a	chodit	s	nimi	ven	na	dvorek.

číst	si,	učit	se	(připravit	se	na	hodinu)

abych	mohl	o	přestávce	jít	do	obchodu

učit	se	,	bavit	se	s	kamarády,	připravovat	se	na	hodinu

povídat	si	s	kamarádi,učit	se

12.	A	potřeboval	bych	pro	to...
Textová	odpověď,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

používání	mobilu

hudbu...



Mobily	na	Propojce

16

ty	kamarády

klidnou	místnost

Vlastně	nic,	stačí	mi	tužky	z	penálu	a	zadní	prázdná	strana	třeba	nějaké	písemky

kamrády

(18x)	kamarády

Více	pohodlných	křesílek	nebo	pytlů	na	sezení	k	tomu	nějaké	polštáře

(2x)	stůl

Školní	potřeby

více	času	o	přestávkách

spolužáky,kamarády

super	lidi

(2x)	židli

ABY	LIDÉ	TRÁVILI	VÍCE	ČASU	MIMO	TŘÍDY	A	MIMO	DOSAH	SVÝCH	TELEFONU

PŘÍLEŽITOSTI	KE	KOMUNIKACI

super	kamarady

(3x)	delší	přestávky

Téměř	nic.	Pouze	klec,	misku	a	jídlo+možná	nějaké	hračky.	Na	víkendy	a	prázdniny	by	se	jistě	někdo	našel,	kdo	by	se	o	něj	postaral.

Skoro	nic.	Klec	či	jiné	obydlí	s	hračkami		a	potravu	pro	něho,	brát	ho	na	víkendy	a	volna	k	sobě	domů.

(2x)	klid

Klec,	Krmivo,	Křečka	.

Kamrády:)

(2x)	kamarády:)

Kamarádi	a	klid

kamarády	a	prostor

Kamarády

větší	klid

(4x)	kamarady

Aby	to	ostatní	bavilo

aby	to	ostatní	bavilo

připravovovat	se	na	hodiny

VÍCE	KAMARÁDU

aby	jsem	mohl	volat	s	rodiči

(15x)	nic

Klid

více	omezit	mobil	kdybych	na	něm	trávil	hodně	času

(2x)	svolení

mýt	telefon	v	tašce

zkusebni	dobu

SPOLUŽÁKY

prodloužení	přestávky



Mobily	na	Propojce

17

že	bych	se	mohl	vice	hýbat

aktivitu

Spolužáky

spolupráci	se	spolužáky

(3x)	hřiště

este	jedno	hriste

nove	hriste

deskovy	hry

deskové	hry	ve	třídě

kámoše

bavit	se	s	kamarády

vice	hracek

děti

(3x)	další	hřiště

nove	hristě

věci	na	sport	a	na	hraní.

deskove	hry

další	hry

další	hřiště.

sportovní	náčení

Abich	se	zabavila

dal	bich	postavit	další	hřiště

papíry	ve	škole

lego

Deskové	hry.

sachy	ve	dryde

(2x)	abych	se	zabavil

(3x)	hry	ve	třídě

(2x)	velký	prostor

mít	pěknou	knížku

(3x)	hry

pěknou	knihu

hracky

soukromou	místnost

(4x)	delší	přestávku

mít	víc	času	pro	sebe

stolní	hry	a	hodný	kamarády

trampolíny

Místnost	s	trampolínami



Mobily	na	Propojce

18

nové	hry

aby	nebyla	ZIMA

větší	čas

(3x)	více	času

vice	času

aby	lidé	trávili	více	času	venku	nebo	mimo	třídu

hodne	velka	prestavka

hlavně	hodně	povídaní	s	kamarady

(4x)	deskové	hry

hry	a	novy		prostor

nový	prostor	ve	škole

nový	prostor	ve	škole	,	kde	budou	hry

nějakou	klubovnu	ve	třídě

věčí	přestávku

aby	skola	koupila	deskove	hry

udelat	hernu

knihy

trampolinu

potreboval	bych	album

kamarádku

zabavu

větší	hřiště

vic	telaku

vic	casu

omezit	používání	mobilu

noví	hřiště

herna

veci	skrin	na	hry

omezit	mobil

prostorné	a	klidné	místo

karty	a	mic

abych	na	fotbal	míč	a	na	basket	taky	míč	a	na	frodbal	frodbalku	a	frodbalák

skákat	přes	švyhadlo

místo	na	hraní

kostku

různé	hry

hrát	deskovou	hru

aby	se	telefony	do	školy	nenosili

už	vše	mám

aby	byly	více	ve	škole	a	mít	nějaké



Mobily	na	Propojce

19

více	kamarádů	s	kterými	bych	věděl,	že	si	s	nimi	můžu	zahrát

Abych	měl	více	kamarádu.		Protože	mám	rád	trampolíny.

více	slunečných	dnů	;D.

trampolínu	pro	1.stupen

Asi	nejspíše	pro	telefování

abych	mohl	po		škole	zavolat	mamce.

asi	nejspíše	bych	chtěla	novou	trampolínu	ke	skákání

aby	kamarádi	nehráli	na	mobilu	nebo	aby	si	se	mnou	chtěli		zahrát	hry

například	koupit	trampolínu	na	dvorek	nebo	koupit	časopisy		a	komiksy

dobré	počasí

Bít	s	kamarády

asi	nic

aby	kamarádi	nebyli	tolik	na	mobilech	nebo,	aby	tu	bylo	víc	her	na	hraní.

nějaké	nové	stolní	hy	třeba	i	do	nějakých	tříd	:)

ano

kamarady	a	pusu	i	kdyz	oboji	mam

Hry	ve	škole

(2x)	nevim

hlavu

karty	a	různé	jiné	hry

karty	a	dostatek	lidí

knihu,kamarády

stolní	hry	a	časopisy

knihu	,kamarády

aby	se	všichni	bavily	a	ne	hráli	na	mobilech

s	kamarády

aby	se	všichni	bavily	a	neseděli	často	v	mobilech

karty

nehrát	na	mobylu

aby	se	náš	kolektiv	dal	více	dohromady

mobil

abych	měla	lepší	známky

učení

aby	jsem	se	zabavil	a	zasmál	se

lepší	kolektiv	ve	škole

aby	byla	sranda	a	aby	nebyla	nuda

hry,	kamarády	které	by	se	mnou	hráli....

Aby	kamarádi	nebyli	tolik	na	telefonech

aby	byl	kolektiv		víc	spolu



Mobily	na	Propojce

20

Aby	moji	kamarádi	také	nepoužívali	mobili

hry,	kamarády,	spolužáky	kteří	by	chtěli	hrát

kamárady	kteří	by	to	se	mnou	hrali

aby	se	naše	třída	více	bavila	spolu,aby	ani	ostatní	nebyli	na	mobilech

knihu	a	víc	kamarádů

jídlo

více	papíru	nebo	více	volného	času	na	kamarády

stolní	hry	a	kamarády

je	to	lepši	než	mobily

Nic.

svačinu

Zákaz	mobilech	ve	škole

hru	do	třídy

vse

vice	casu

abych	se	mohla	podívat	na	různé	naučná	videa	a	mohla	studovat	na	wikipedii	a	např.	hrát	duolingo.

(2x)	abych	byla	v	kontaktu	s	rodiči

Omezit	mobily	ve	škole

více	prostoru	pro	zábavu

(2x)	stolní	hry

místo,	kamarády

(2x)	více	kamarádů

čas	a	materiál

když	nevím	kam	mám	jít	nebo	co	dělat

deskové	hry	do	třídy

omezyt	mobyl	na	minimum

hodně	kamarádů

abych	mohla	fotit

přinést	deskové	hry

hlavně	ty	kamarády

hodně	kamarádu

papir

hokejku	plavky

motorku

(2x)	nepsat	testy

zrušit	testy

cinky

hokejku,aquapark,kačenku,rukávky

papír	a	tužku

(2x)	gvfukdfaZfhuwzfdcgufdiuszyfvsyivhzisdvugukydhvbziulasAFDHaejTZEdfhtawefEAZDJDFgywfuzgsezylucgfszfglusifsilegesigisyrzfgysigf



Mobily	na	Propojce

21

svolení	,špllhadla	a		knihu

Nic

kamarády	a	více	času

knihu

svolení	a	šplhadla,kniha

nejaké	hry.......

větší	velkou	přestávku

stačila	by	lavice	a	židle

halu

Souhlas	učitelů	a	někoho	kdo	by	se	o	to	staral.

mít	delší	velkou	přestávku

tělocvičnu,	nebo	nějakou	halu

kamarády,něco	na	ležení

kamarády	,	deskové	hry

Nějaké	hry	a	více	volného	času

stolní	hry	a	stůl

delší	velkou	přestávku

delši	velkou	přestávku

nástroje

Možná	více	času,	kdy	můžeme	být	na	dvorku.	Pro	nás,	kteří	chodíme	do	klubu,	protože	když	chceme	jít	po	odpoledním	vyučování	ven	
vychovatelky	nás	vyhánějí	kvůli	družině.

zjištění	informací,	zkontaktování	rodičů

delší	přestávku	a	svolení

telefonování

13.	Je	dobré,	že	se	tohle	téma	ve	škole	řeší?
Výběr	z	možností	,	zodpovězeno	288x,	nezodpovězeno	0x

Možnosti	odpovědí Responzí Podíl

	určitě 199 69,1	%

	nevím 78 27,1	%

	nechápu	to 11 3,8	%

199	(69,1%)

78	(27,1%)

11	(3,8%)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%



Mobily	na	Propojce

22

Nastavení	dotazníku

Otázek	na	stránku Všechny

Povolit	odeslat	vícekrát?

Povolit	návrat	k	předchozím	otázkám?

Zobrazovat	čísla	otázek?

Náhodné	pořadí	otázek?

Zobrazit	ukazatel	postupu?

Oznámení	o	vyplnění	dotazníku	na	e-mail?

Ochrana	heslem?

IP	omezení?



Mobily	na	Propojce

23

Příloha:	dotazník

Mobily	na	Propojce
Ahoj,

prosím,	věnuj	několik	minut	svého	času	vyplnění	následujícího	dotazníku,	který	se	týká	používání	mobilů	u	nás	ve	škole.

Děkuji	Ti	za	pravdivé	zodpovězení	otázek.	Jaroslav	Nádvorník

1.	Chodím	do	třídy
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

1.A

1.B

2.A

2.B

3.A

3.B

4.A

4.B

5.A

5.B

6.A

6.B

7.A

7.B

8.A

8.B

9.A

9.B

2.	Mám	vlastní	mobil
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

ANO

NE



Mobily	na	Propojce

24

3.	Mobil	mi	slouží	hlavně	k
Nápověda	k	otázce:	Změňte	pořadí	položek	dle	svých	preferencí	(1.	-	nejdůležitější,	poslední	-	nejméně	důležitá)

telefonování

posílání	textových	zpráv

focení

pobytu	na	sociálních	sítích	(Facebook,	Twitter,	Instagram,	Snapchat,	Myspace	a	další)

hraní	her

sledování	YouTube

vyhledávání	informací

chatování	(Whatsapp,	Messenger	a	další)

4.	Mobil	nosím	do	školy
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

vždy

občas

nikdy	nebo	výjimečně

5.	O	přestávce	mobil	používám
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

vždy

občas

nikdy	nebo	výjimečně

6.	Myslím,	že	bez	mobilu	mohu	ve	škole	v	pohodě	žít
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

určitě	ano

spíše	ano

nevím

spíše	ne

určitě	ne



Mobily	na	Propojce

25

7.	Rozumím	učitelům,	proč	chtějí	používání	mobilů	o	přestávkách	omezit
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

je	mi	to	jasné

tak	půl	na	půl

vůbec	to	nechápu

8.	Myslím,	že	já	bych	se	o	přestávkách	pokusil	používání	mobilu	omezit
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

určitě	zkusil

spíše	ano

nevím

spíše	ne

rozhodně	ne

9.	Pokud	mobil	o	přestávce	vůbec	nevytáhnu,	plánuju	že	bych	mohl
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

se	více	bavit	s	kamarády

radši	sám	v	klidu	přemýšlet,	odpočívat	nebo	si	číst

si	něco	dělat,	učit	se,	připravovat	se	na	hodinu

10.	Vím	o	tom,	že	jsou	školy,	kam	se	vůbec	nesmí	nosit	mobily
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

ano

ne

11.	Byl	bych	rád,	abych	místo	používání	mobilu	mohl	ve	škole	dělat	třeba...

12.	A	potřeboval	bych	pro	to...

13.	Je	dobré,	že	se	tohle	téma	ve	škole	řeší?
Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď

určitě

nevím

nechápu	to


